HASIL PENELITIAN

A. Deskripsi Data

1. Lokasi Universitas Islam Indonesia

Universitas Islam Indonesia (UII), perguruan tinggi swasta

nasional tertua di Indonesia, berlokasi di Yogyakarta. UII diubah menjadi

Sekolah Tinggi Islam (STI) pada hari Ahad tanggal 27 Rajab 1364 H, 8

Juli 1945 M. Lokasi kampus tersebar dibeberapa daerah, kampus

Terpadu berada di Jalan Kaliurang KM 14,5 di Kabupaten Sleman.

Lokasinya dekat dengan kawasan wisata Kaliurang dan hanya 20 km dari

puncak Gunung Merapi. Fakultas Ekonomi memiliki kampus di Jalan

Ringroad Utara, Condongcatur, Kabupaten Sleman. Salah satu fakultas

yang ada di UII adalah Fakultas Ilmu Agama Islam terkhusus jurusan

Pendidikan Agama Islam menjadi objek dalam penelitian ini.

2. Sejarah Singkat Universitas Islam Indonesia

Fakultas Syari'ah dan Tarbiyah adalah dua fakultas yang

membentuk Fakultas Ilmu Agama Islam (FIAI) Universitas Islam

Indonesia. Fakultas Agama awalnya didirikan sebagai fakultas transisi.

Dalam hal ini, ketika Sekolah Tinggi Islam diberi nama baru. STI

menjadi Universitas Islam Indonesia (UII) pada 8 Juli 1945. Pada tanggal

27 Rajab 1367 H atau 10 Maret 1948M, namanya diubah. Universitas

Islam Indonesia memiliki empat fakultas: Fakultas Agama, Fakultas